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I

前 言

本文件按照GB/T 1.1—2020《标准化工作导则 第1部分：标准化文件的结构和起草规则》的规定

起草。

请注意本文件的某些内容可能涉及专利。本文件的发布机构不承担识别专利的责任。

本文件由××××提出。

本文件由××××归口。

本文件起草单位：

本文件主要起草人：

获
取
全
文
请
联
系
40
0-
18
6-
01
26



T/UNP XXXX—XXXX

II

引 言

为助力中国企业参与国际贸易，推动企业高质量发展，中国联合国采购促进会依托联合国采购体系，

制定服务于国际贸易的系列标准，这些标准在国际贸易过程中发挥了越来越重要的作用，对促进贸易效

率提升，减少交易成本和不确定性，确保产品质量与安全，增强消费者信心具有重要的意义。

联合国标准产品与服务分类代码（UNSPSC，United Nations Standard Products and Services Code）

是联合国制定的标准，用于高效、准确地对产品和服务进行分类。在全球国际化采购中发挥着至关重要

的作用，它为采购商和供应商提供了一个共同的语言和平台，促进了全球贸易的高效、有序发展。

围绕UNSPSC进行相关产品、技术和服务团体标准的制定，对助力企业融入国际采购，提升国际竞争

力具有十分重要的作用和意义。

本文件采用UNSPSC分类代码由6位组成，对应原分类中的大类、中类和小类并用小数点分割。

本文件UNSPSC代码为“76.12.19”，由3段组成。其中：第1段为大类，“76”表示“工业清洁服务”，

第2段为中类，“12”表示“垃圾处理”，第3段为小类，“19”表示“危险废物处置”。

获
取
全
文
请
联
系
40
0-
18
6-
01
26



T/UNP XXXX—XXXX

1

公路路基路面施工现场安全检查与综合评价指南

1 范围

本文件规定了公路路基路面施工安全检查评价的策划、程序、项目、计算方法、结果应用等要求。

本文件适用于公路的新建、改扩建工程施工企业安全的检查评价。

2 规范性引用文件

下列文件中的内容通过文中的规范性引用而构成本文件必不可少的条款。其中，注日期的引用文件，

仅该日期对应的版本适用于本文件；不注日期的引用文件，其最新版本（包括所有的修改单）适用于本

文件。

GB 2894 安全标志及其使用导则

GB 5749 生活饮用水卫生标准

GB 50720 建设工程施工现场消防安全技术规范

JGJ 46 施工现场临时用电安全技术规范

JTG F40 公路沥青路面施工技术规范

JTG F90 公路工程施工安全技术规范

JTG/T F20 公路路面基层施工技术细则

JTG/T F30 公路水泥混凝土路面施工技术细则

JTG/T 3610 公路路基施工技术规范

3 术语和定义

下列术语和定义适用于本文件。

3.1

权值 weight

对检查评价单项、分项，根据其重要程度所赋予的数值。

3.2

调整系数 adjustment coefficient

对不同检查评价单位发现的安全隐患和未整改隐患的扣分值进行调整的数值。

3.3

符合度 compliance

监理单位对施工单位安全检查评价复查的结果与建设单位抽查、安全监管部门督查的结果相符合程

度，用百分比表示。

4 策划

4.1 以合同段为单元进行安全检查和评价。

4.2 建设单位对施工单位、监理单位按月度、年度分别进行评价，安全监管部门对施工单位、监理单

位按年度进行评价。

4.3 根据施工安全管理和安全检查评价的需要，应在施工准备阶段将施工合同段安全管理项目划分为

项目工程、单项工程和子项工程。

4.4 安全检查评分以子项工程为单位，采用 100 分制进行，在子项工程评分的基础上，逐级计算各相

应单项工程、项目工程评分值。
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